CAIIARA IIUNIOIPAI, DD VOI,TA GRANDI

}IINA§ GERAI§

REQUERTMENTO 040t2021

Exmo. Sr, Prefeito Municipal,

Dirijo-me muito respeitosamente a V.Exa, para apresentar o presente ,.qr.ri*.n,o õi ,elo*í,J!iruÍ--'
req ueiro:

1- Existe a possiblidade de retornar o pagamento do FGTS para os servidores aprovados no concurso de

2005, a que se refere o edital: 001/2005?

2 - Caso a resposta seja negativa, existe a possibilidade de criar alguma compensação para os servidores

efetivos que não recebem o FGTS?

JUSTIFICATIVA

Vários servidores nos têm procurado solicitando apoio no sentido de que façam jus ao FGTS ou equivalente,

assim como os demais servidores efetivos aprovados em concursos anteriores,

Atenciosamente,

Volta Grande, 1-6 de Setembro de2021.

Alexan onteiro Abreu
Vereadora

APR.Sli"A^}O

,.ir....-, .;.í. ír.,, r..rrt,.,....^rgi
tdt utrHtclpel/DE,Jfib'ih tàtAt{DE "FTESIDEX!Ê -I

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEP: 36.720-000 - WWW.voltagrande.mg.leg.br